[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2014                                                                                                              №1409_
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год

          В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.10.2014 №1068 администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
         1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год.
         2. Сектору по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения    и    территорий    от    чрезвычайных    ситуаций     управления     делами
администрации   городского   округа   город   Первомайск   Нижегородской  области

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.1maysk.ru.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
2

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                                     Н.А.Левкин
                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                постановлением администрации
                                                                                                                                                              городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                Нижегородской области
                                                                                                                                                               от___30.12.2014_____  №__1409___
План

 реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности

 в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредствен-ный результат

 (краткое описание)
	Финансирование, тыс.руб.

	начала реализации
	окон-чания реали-зации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

«Профилактика преступлений и правонарушений, терроризма и экстремизма на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	01.01.

2015
	31.12.

2015

	0,0
	0,0
	25,0

	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1.1. Повышение уровня межведомственного взаимодействия в борьбе с преступностью и в сфере профилактики терроризма и экстремизма

	Сектор по мобилиза-ционной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – сектор по МР,ГО и ЧС), отдел полиции дислокации город Первомайск МО МВД РФ «Дивеевский» (далее - отдел полиции), антитеррорис-тическая комиссия (далее – АТК), отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Улучшение межведомствен-ного взаимодействия между правоохрани-тельными органами и органами местного самоуправления

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

9

	администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – отдел народного образования), комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - КДН и ЗП)

	Мероприятие 1.1.1. Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений, доведение результата до заинтересо-

ванных органов по вопросам их компетенции

	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции, АТК,

КДН и ЗП
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Проведение всецелого анализа причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

10

	Мероприятие 1.1.2. Проведение анализа состояния подростковой преступности в городском округе, доведение  результатов анализа до комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Выявление «группы риска» среди молодежи постановка их на учет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.1.3. Проведение приема граждан на участковых пунктах, отчеты перед населением о проделанной работе по охране общественного порядка и борьбе с преступностью

	Отдел полиции
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Повышение уровня доверия к правоохрани-тельным органам со стороны населения
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1.1.4.

Реализация мероприятий по обследованию состояния антитеррористичес-

кой защищенности образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел полиции, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Повышение антитеррори-стической защищенности образовательных организаций
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.1.5.

Проведение целенаправленной разъяснительной работы в учреждениях образования об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления, за употребление и распространение наркотических веществ

	Отдел полиции, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Повышение антитеррорис-тической защищенности образовательных организаций
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1.1.6. Участие в деятельности межведомственной рабочей группы по борьбе с проявлениями экстре-       мистской деятельности
	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Улучшение межведомствен-ного взаимодействия между првоохранитель-ными органами и органами местного самоуправления

их на учет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам.

	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Улучшение доверия к правоохрани-тельным органам со стороны населения
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1.2.1. Проведение опросов общественного мнения, касающихся вопросов безопасности граждан и деятельности органов внутренних дел городского округа Первомайск

	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Улучшение доверия к правоохраните-льным органам со стороны населения
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.2.2. Проведение конкурса профессионального мастерства среди участковых уполномоченных полиции и сотрудников патрульно-постовой службы полиции на звание «Лучший по профессии»

	отдел полиции
	01.03.

2015
	31.09.

2015
	Улучшение доверия к правоохрани-тельным органам со стороны населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1.3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно- пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей, в том числе

	Сектор по МР, ГО и ЧС, отдел полиции, АТК, КДН и ЗП, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Обеспечение антитеррористи-ческой защищенности

 объектов жизнеобеспе-

чения и с массовым пребыванием людей
	0,0
	0,0
	25,0

	0,0

	Мероприятие 1.3.1.

Проведение конкурса «Созвездие мужества»

	отдел народного образования
	01.01

2015
	31.12.

2015
	Формирование гражданской ответственности среди молодежи
	0,0
	0,0
	5,0

	0,0

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1.3.2.

Конкурс детского творчества

«Не дружи со своей обидой»
	отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Формирование гражданской ответственности среди молодежи
	0,0
	0,0
	7,0

	0,0

	Мероприятие 1.3.3.

Проведение правового конкурса «Твой выбор»
	отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Формирование гражданской ответственности среди молодежи
	0,0
	0,0
	7,0

	0,0

	 Мероприятие 1.3.4.

Командный конкурс «Гражданином быть обязан!»

	отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Формирование гражданской ответственности среди молодежи
	0,0
	0,0
	6,0

	0,0

	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в городском округе город Первомайск Нижегородской области»
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - отдел правового и информацион-ного обеспечения), отдел народного образования

	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация противодействия коррупции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 2.1 Совершенствование нормативной базы противодействия коррупции, проведение антикоррупционного мониторинга

	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Переработка пакета документов по противодействию коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.1.1.

Формирование и корректировка пакета документов по действующему законодательству, необходимого для организации работы по предупреждению коррупционных проявлений

	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Переработка пакета документов по противодействию коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 2.1.2. Размещение в общедоступных местах в образовательных организациях, на сайтах:

- устава с целью ознакомления роди-телей/ законных представителей с информацией о бесплатном образовании;

- адресов и телефонов органов, куда должны обращаться граждане в случае проявления коррупционных действий

	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Переработка пакета документов по противодействию коррупции
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Выполнение комплекса мероприятий антикоррупционной направленности

	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация противодействия коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 2.2.1.

Усиление персональной ответственности администраций образовательных организаций, за неправомерно принятые решения в рамках служебных полномочий и за другие проявления бюрократизма
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация противодействия коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.2.2.

Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях, педагогических советах, иных коллегиальных органах
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация противодействия коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.2.3.

Проведение мониторинга исполнения муниципальных заданий на предмет соответствия утвержденным нормативам оказания услуги
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация противодействия коррупции
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Мероприятие 2.2.4. Организация систематического контроля за выполнением законодательства о противодействии коррупции в общеобразовательных организациях при проведении проверок по вопросам обеспечения сохранности, целевого и эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация проведения мониторинга за целевым использованием  муниципального имущества
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.2.5.

Организация антикоррупционного образования в образовательных орагнизациях
	Отдел правового и информацион-ного обеспечения, отдел народного образования
	01.01.

2015
	31.12.

2015
	Организация проведения мониторинга за целевым использованием  муниципального имущества
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

___________________________________